[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                             Indicação n.º 235/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que realize estudo sobre a possibilidade de reformar e revitalizar a Praça Lago Azul, localizada na rua Santina Florido Adrião.
JUSTIFICATIVA:

A presente propositura justifica-se, pois os munícipes me  procuraram cobrando providências no sentido de proceder à revitalização da “Pracinha” que está desativada, a reforma é fundamental para revitalizar esta área localizada na rua Santina Florido Adrião, próxima à Creche da Vila São João.
Ressalte-se que a praça deverá receber uma nova vegetação com arbustos e flores, novos canteiros, paisagismo, passeios, bancos e mesas, bem como restauração. Outrossim é imprescindível que a iluminação seja refeita, com instalação de mais postes e lâmpadas amarelas para tornar mais bonita e segura a praça.
Não podemos deixar de salientar que a praça além de ser uma área de lazer e também área de recreação.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 06 de maio de 2021.
VILMA DO SOCIAL

Vereadora
“Deus seja louvado”
1 de 1